
平成 30 年 9 月 4 日 

 

日本医学会分科会理事長・会長 殿 

 

 

日本医学会長   門 田 守 人  

   
 

アメリカ医師会（AMA）・日本医師会（JMA）共同シンポジウム 

－国際展開を目指す AMA・JMA の新たなジャーナル－について 

 

平素より，本会会務遂行にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます． 

さて，日本医師会と日本医学会は，本年 9 月に予定している英文医学総合ジャーナ

ル『JMA Journal』の創刊を記念して，標記共同シンポジウムを開催することになりま

した． 

本シンポジウムには，国際的医学誌である『JAMA』を発行するアメリカ医師会

（AMA）からバーバラ・マクネニー会長，ハーワード・バークナーJAMA 編集長他を

お招きします．詳細は，別紙プログラムをご参照ください． 

つきましては，貴会会員の先生方へのご周知とご参加にご配慮を賜りたくお願いい

たします．特に貴会の医学雑誌編集委員会委員長にご出席賜りたく存じます．別添の

FAX 返信用紙にて，ご出席のご都合を折り返しお知らせ下さいますようお願い申し上

げます． 

 なお，当日の旅費につきましては貴学会にてご負担下さいますようお願い申し上げ

ます． 

記 

１．会議名： アメリカ医師会（AMA）・日本医師会（JMA）共同シンポジウム 

  ‐国際展開を目指す AMA・JMA の新たなジャーナル‐ 

２．日 時： 平成 30 年 11 月 2 日（金）午後 1 時～5 時 

３．場 所： 日本医師会館 大講堂 

４．締切り： 2018 年 10 月 25 日（木）まで 

５．申込み：上記の期日までに日本医学会宛（担当：高橋）に，FAX：03-3942-6517

にて，申込み用紙をご返送ください． 

※ 参加無料，同時通訳付です． 

※ 本会による旅費負担はありませんので，あらかじめご了承ください． 

※ 内容についてご不明な点は，担当課である日本医師会国際課へお問い合わせ

ください． 

Tel：03-3942-6489（直通）Email: jmaintl@po.med.or.jp 

 
日本医学会 担当：髙橋 

   Tel：03-3946-2121(内 4260)   

 Fax:03-3942-6517 

e-mail:htakahas@po.med.or.jp 

 

mailto:jmaintl@po.med.or.jp
x-usc:mailto:htakahas@po.med.or.jp


日本医学会（担当：高橋）宛 FAX：03-3942-6517 
  

 

アメリカ医師会（AMA）・日本医師会（JMA）共同シンポジウム 

－国際展開を目指す AMA・JMA の新たなジャーナル－について 

申込用紙 
 

 

[＊複数名参加される場合は本紙をコピーしてお使い下さい．] 

 

分科会名（番号）                       （No.   ） 

 

 
   （ふりがな） 

 

氏名                              

 

 

参加者種別（いずれかに〇をお付けください．その他の場合はご記入ください） 

 

・編集委員会委員長 

・その他（                  ） 

 

出欠（どちらかに〇をお付け下さい） 

 

出 席            欠 席 

  

（参加される方は，以下にご記入下さい．後日，通行証をお送りいたします．） 

                         

勤務先（役職）           

 

 

勤務先住所 

                                   

〒 

 

 TEL： 

FAX： 

E-mail：                   


